
2023 年 12 月吉日 
お取引先様 各位 

NETZSCH Japan 株式会社 
管理部 

 

インボイス制度に伴う振込手数料等についてのお知らせ 

 
拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 

2023 年 10 月 1 日より適格請求書保存方式(インボイス制度)が施行されたことに伴い、弊社
では煩雑化する事務手続きを効率化するため、大変恐縮ながら振込手数料等に関しまして下記
の通り統一させていただきたいと存じます。 
 

なお、本状は全てのお取引先様に送付させていただいております。既に弊社へのお振込み時
に手数料等をご負担いただいておりますお客様、またインボイス制度施行後の振込手数料の取
り扱いにつき弊社へご連絡をいただいておりますお取引先様へも送付させていただいており
ます場合がございますので、ご容赦ください。 

何卒ご理解とご了承賜りますようお願い申し上げます。 
敬具 

 
記 

 
■対応時期 
 2024 年 1 月 1 日以降のお振込みより 
 
■弊社からお取引先様へのお振込み 
 振込手数料は請求金額にかかわらず弊社の負担とさせていただきます。 
  
■お取引先様から弊社へのお振込み 
 振込手数料及び電子記録債権の発生手数料は貴社にてご負担をお願いいたします。 

既に手数料等をご負担いただいております場合は、ご放念くださいませ。 
 
■問い合わせ先 
 担当 ： 管理部 吉田、秋本 
 TEL ： 045-453-1962 
 Email ： noboru.yoshida@netzsch.com haruko.akimoto@netzsch.com 

以上 


